
  

 

7671/24 ADD 1  ebk/GE/rk 1 

 LIFE.4  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 19. března 2024 
(OR. en) 
 
 
7671/24 
ADD 1 
 
 
 
SOC 204 
EMPL 113 
ANTIDISCRIM 41 
GENDER 40 
SAN 154 
FREMP 143 
ILO 9 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2020/0011(NLE) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců (část I) / Rada 

Předmět: Návrh rozhodnutí Rady, kterým se členské státy vyzývají, aby v zájmu 
Evropské unie ratifikovaly Úmluvu Mezinárodní organizace práce o násilí  
a obtěžování z roku 2019 (č. 190) 

– prohlášení Rakouska a Maďarska 
  

Delegace naleznou v příloze prohlášení Rakouska a Maďarska k výše uvedenému návrhu. 

 

 

_________________ 

 



 

 

7671/24 ADD 1  ebk/GE/rk 1 

PŘÍLOHA LIFE.4  CS 
 

PŘÍLOHA 

 

PROHLÁŠENÍ RAKOUSKA 

K NÁVRHU 

ROZHODNUTÍ RADY, KTERÝM SE ČLENSKÉ STÁTY VYZÝVAJÍ, ABY 

RATIFIKOVALY ÚMLUVU MEZINÁRODNÍ ORGANIZACE PRÁCE O NÁSILÍ 

A OBTĚŽOVÁNÍ Z ROKU 2019 (Č. 190) 

 

1. Rakousko v zásadě zdůrazňuje svůj právní názor, že rozhodnutí Rady, kterým se členské státy 

vyzývají, aby ratifikovaly příslušnou mezinárodní úmluvu, nezakládá povinnost. 

2. Členské státy EU jsou samostatnými složkami MOP. Povinnost ratifikovat je v rozporu se 

zásadou tripartity zakotvenou v ústavě MOP a v úmluvě MOP č. 144 z roku 1976, které 

ratifikovaly všechny členské státy EU. 

3. Rakousko bere na vědomí ujištění Evropské komise, že proti členským státům, jež se 

rozhodnou úmluvu neratifikovat, nebude činit právní kroky. 

 

 

 

_____________________ 



 

 

7671/24 ADD 1  ebk/GE/rk 2 

PŘÍLOHA LIFE.4  CS 
 

PROHLÁŠENÍ MAĎARSKA 

 

K NÁVRHU 

ROZHODNUTÍ RADY, KTERÝM SE ČLENSKÉ STÁTY VYZÝVAJÍ, ABY 

RATIFIKOVALY ÚMLUVU MEZINÁRODNÍ ORGANIZACE PRÁCE O NÁSILÍ 

A OBTĚŽOVÁNÍ Z ROKU 2019 (Č. 190) 

 

Maďarsko s ohledem na doporučení právní služby Rady poskytnuté v průběhu jednání opakuje 

svůj právní názor, že není právně nezbytné přijmout rozhodnutí Rady s cílem umožnit členským 

státům ratifikovat Úmluvu Mezinárodní organizace práce o násilí a obtěžování z roku 2019 

(č. 190) (dále jen: Úmluva MOP č. 190), protože úmluva nezahrnuje žádnou výlučnou pravomoc 

EU. Konstatujeme, že akty sedmi členských států, které již úmluvu ratifikovaly, rovněž tento 

závěr de facto potvrzují. 

Aniž je dotčeno výše uvedené, Maďarsko rovněž bere na vědomí četná ústní prohlášení Komise, 

že nepřijme opatření k vymáhání ratifikace úmluvy členskými státy, a to ani v případě, že bude 

v tomto ohledu přijato rozhodnutí Rady. 

Maďarsko bere s politováním na vědomí postup vedoucí k přijetí uvedeného rozhodnutí Rady. 

V této souvislosti připomínáme, že Coreper na svém zasedání dne 31. května 2023 dospěl 

k závěru doporučit Radě, aby schválila prohlášení do zápisu z jednání, v němž Rada bere 

na vědomí, že pro přijetí navrhovaného rozhodnutí Rady nelze dosáhnout požadované 

kvalifikované většiny. Je politováníhodné, že na tyto závěry zasedání Coreperu nebylo navázáno. 

 

 

 

_______________ 


		2024-03-22T10:15:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



